UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v tuyên truyền kiến thức pháp luật

trong hoạt động kinh doanh thuộc

các ngành, nghề đầu tư kinh doanh

có điều kiện về an ninh, trật tự

Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, cơ sở tư

vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 758/UBND-NCKTGS ngày 08/4/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về tăng cường công tác quản lý ngành, nghề đầu tư kinh doanh

có điều kiện về an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố (văn bản gửi kèm theo), Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ,

cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu một số văn bản hướng dẫn về ngành, nghề đầu tư kinh doanh

có điều kiện về an ninh, trật tự (gửi kèm theo)1.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh công tác tuyên tuyền

kiến thức pháp luật trong hoạt động kinh doanh thuộc các ngành, nghề đầu tư kinh

doanh có điều kiện về an ninh trật tự để cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động biết, nâng có ý thức cảnh giác, tự phòng tránh và tích cực tham gia tố giác

các hành vi vi phạm pháp luật.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

1 Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một

số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện (đã được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày

26/3/2021 của Chính phủ hướng dẫn Luật Đầu tư); Thông tư 42/2017/TT-BCA Quy định chi tiết một số điều của

Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề

đầu tư kinh doanh có điều kiện.

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark4

		2024-04-10T16:53:25+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:15:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:15:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:15:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T17:15:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!